



À Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE,
Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude

Ref.: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/17-PPRP-ESP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS REALIZAÇÕES DE EVENTOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017, NESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CEARÁ.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude.

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de Preços nº 001/2017, relativa ao Pregão Presencial número 001/17-PPRP-ESP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS REALIZAÇÕES DE EVENTOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017, NESTE MUNICÍPIO DE IPUEIRAS - CEARÁ, conforme Artigo 22, § 1º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Tomamos conhecimento da Contratação realizada pelo Município de Ipueiras-CE através da Ata de Registro de Preço acima citada, e concluímos que a mesma atende a todas as exigências legais e contempla uma demanda existente em nossa Secretaria, qual seja, Contratação de Serviços para Realização de Eventos do nosso Município no decorrer do ano de 2018, para atender as necessidades da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude do Município de Madalena/Ce.

Informamos que o nosso interesse se refere a todos os lotes nas quantidades mencionadas em anexo.

Solicitamos, pois, que a adesão seja permitida, garantindo atender as demandas existentes em nossa Secretaria.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
CNPJ: 10.508.935/0001-37

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE

Desde já agradecemos,
Atenciosamente.

MADALENA-CE, 21 DE MARÇO DE 2018.


WANDESON PAULINO DA SILVA
SECRETÁRIO DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE

ANEXO

LOTE I - ESTRUTURA						
Seq	Código	Descrição	Qtd	Unid	Vr. Unit.	Vr. Total
0001	067721	<p>PALCO MÉDIO PORTE Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 08m de fundo de área coberta de boca, com 02m de altura do chão ao piso e pé direito com 06 estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 02m de largura por 08m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth & Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm arcapetado na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3 x 2 estrutura em metalom revestido em madeira.</p>	02	DIA	6.200,00	12.400,00
0002	067722	<p>SONORIZAÇÃO DE MÉDIO GRANDE PORTE PA LINE 4 vias 02 – mesas digital m7 – 48 canais com expansão 24 – caixas acústicas de sub com 2 alto falantes 18 pol 2000 watts 10 – caixas acústicas graves com 01 – mainpowerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04 – amplificadores stúdio r x 12 11.000 watts rms 04 – amplificadores stúdio r x 3 3.600 watts rms 02 – amplificadores stúdio r x 8 8.000 watts rms 2 alto falantes de 15 pol 1600 watts 20 – caixas acústicas m Stúdios graves com 2 10 pol 600 + titânio 10 – monitores ou sport de voz para palco 02 – gerenciadores (processadores) dp448 xta 02 – equalizadores gq600 xta 01 – mult cabo wireconex de 56 vias com 70 + 15 mts 02 – amplificadores stúdio r xd 3.600 watts rms 05 – amplificadores crownxti 6.000 watts rms digital 02 – amplificadores crownxti 4.000 watts rms digital 02 – amplificadores crownxti 2.000 watts rms digital 03 – amplificadores psl 5.400 watts rms 03 – amplificadores psl 3.400 watts 01 – caixa gkgallienkruger 410 p. baixo 01 – caixa gkgallienkruger 115 p. baixo 01 – caixa peavey kb5 p. teclado 01 – bateria pearl completa 08 – talhas Berg-steel com 1 omts 04 – microfones shure</p>	02	DIA	6.000,00	12.000,00

		sm81,10 shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta,1 sm52beta shure,1 akg 112 bumbo, 1 shure slx24 beta sem fio, 1 shure ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15 – directbox imp2 ativos e passivos, pedestral, régua e extensão praticabosdisponiveisa vontade. Siderline duplo de 4 vias, 04 – caixas sub fal. 18 1.600 watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médios fal.10pol.600watts + amplificadores psl 1.400watts rms 02 – amplificadores psl 2.400watts rms 02 – amplificadores psl 7.400watts rms 01 – amplificador marshalljcm900 guitarra 01 – caixa retorno marshall 1960 guitarra 01 – amplificador gkgallienkrugerrb 800 p. baixo, podendo ser igual ou similar a essa referência.				
0003	067723	BANHEIROS QUIMICOS Locação de 12 (doze) banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translucido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2, 10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso de público em geral.	02	DIA	1.440,00	2.880,00
0004	067724	GERADOR DE ENERGIA Locações de grupo gerador móvel, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm 4 x 25m, quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores.	02	DIA	2.000,00	4.000,00
0005	067725	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO Sistema de iluminação para atender eventos de médio porte com as seguintes	03	DIA	4.840,00	14.520,00

		características mínimas: mesa controladora: 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolitepearl 2008, grammaligthfullsize ou similar); dimmer: 36 canais rack dmk ou similar com 4000 watts por canal, 24 canais de mainpower para similar 1, 2 e 5; 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas dwe ou similar; movings/intercons/ equipamentos dmx/follow spots: 10 movingheadsdts xr-9 ou similar, 03 pontos de intercon, 02 máquinas de fumaça zr 33 ou similar, 04 atomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores hmi 1200 ou similar, estruturas de alumínio: acessórios: fiação/acessórios: cabos de ac compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energias, extensões.				
0006	067726	GRID Locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 10,0m x 8,0m x 5,0m de altura reguláveis, 04 ou 06 colunas e 03 vigas, extintores de incêndio.	04	DIA	1.000,00	4.000,00
0007	067727	SEGURANÇA Contratação serviço de segurança treinada e capacitada para execução de segurança uniformizada e desarmada com experiência em eventos de médio porte (25 seg por evento).	04	DIA	2.800,00	11.200,00
0008	067741	CAMAROTE Contratação de 300 natros quadrados de camarote.	01	SERVIÇO	20.000,00	20.000,00
						81.000,00
LOTE II – SERVIÇOS DIVERSOS						
0001	067728	ORNAMENTAÇÃO Serviço de decoração, ornamentação, ambientação de espaço público Municipal (Praças e ruas) para evento, sujeito à prévia aprovação da Contratante e parecer do responsável técnico da contratada.	03	SERVIÇO	7.000,00	21.000,00
0002	067729	EVENTO ESPORTIVO (CAMPEONATO) Deslocamento, premiação, medalhas, padronizadas, troféus, contratação de profissionais (juizes, assistentes, mesários, delegados, gandulas e etc), alimentação, material esportivo (bolas, redes, cartões, camisetas, bombas e	01	SERVIÇO	65.700,00	65.700,00

		etc). Fogos de artifícios.				
0003	067730	SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MINUTOS Show pirotécnico com duração de no mínimo 12 minutos.	01	DIARIA	15.500,00	15.500,00
0004	067731	SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 06 MINUTOS show pirotécnico com duração de no mínimo 06 minutos.	02	DIARIA	7.900,00	15.800,00
0005	067732	SERVICOS DIVERSOS HOSPEDAGEM: Serviços de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas; ALIMENTAÇÃO: serviço de jantar composto por arroz, salada, carnes variadas e 200ml de refrigerante ou suco de frutas para 150 pessoas; SERVIÇO DE CAMARIM: composto por frutas, refrigerante, salgado, bolo, agua mineral e frios para servir 02 bandas por dia; SERVIÇO DE LANCHE: Composto por um copo de suco ou de refrigerante de 200ml e um sanduiche composto por carne, presunto e muçarela para 150 pessoas.	01	SERVIÇO	14.000,00	14.000,00
						132.000,00
LOTE III – ATRAÇÕES MUSICAIS						
0001	067735	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) Contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome local; estilo musical e repertorio variado para realização de show duração mínima de 2 (duas) horas cada.	04	SERVIÇO	6.500,00	26.000,00
0002	067737	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome estadual médio porte (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado para realização de Show com duração mínima de 2(duas) horas cada.	02	SERVIÇO	18.500,00	37.000,00
0003	067738	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE contratação de atrações musicais (artista/banda) de renome estadual grande porte (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado para realização de Show com duração mínima de 2(duas) horas cada.	02	SERVIÇO	28.000,00	56.000,00
0004	067739	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE Contratação de atrações musicais (artista	02	SERVIÇO	45.000,00	90.000,00



		banda) de renome regional de médio porte (Norte/Nordeste); estilo musical e repertório variado para realização de Show com duração mínima de 2 (duas) horas cada.				
						209.000,00
VALOR TOTAL						422.000,00



AUTORIZAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Madalena - Ceará
Secretaria de Cultura, Esporte, Turismo e Juventude

ASSUNTO: Autorização para Adesão (Carona) a Ata de Registro de Preços nº 001/2017.

Senhor Ordenador de Despesas,

Referindo-me a solicitação de V. Sra. e nos termos do Art. 22, §1º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer Órgão ou entidade da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, na condição de Órgão interessado (Carona) mediante consulta prévia ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços, bem como o que determina a Cláusula Terceira da referida Ata de Registro de Preços, **AUTORIZO** ao Município de Madalena – Ceará, através da Secretaria de Cultura, Esporte, Turismo e Juventude, a adquirir os serviços constantes na Ata de Registro de Preços nº 001/2017, proveniente do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/17-PPRP-ESP, cujo objeto é: registro de preços para contratação de empresa para futuras e eventuais realizações de eventos durante o exercício de 2017, neste município de Ipueiras – Ceará, conforme os lotes/itens solicitados por V. Sra.

As informações necessárias à contratação pela referida Ata consta na rede mundial de computadores (internet), no seguinte endereço: <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/>.

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder aos cem por cento dos quantitativos/valores do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão gerenciador e participante, e ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da Adesão. Desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumida.

Fico à disposição de Vossa Senhoria, para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Ipueiras – Ceará, 22 de Março de 2018.

Luis Alex Saturnino Lira
Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude
Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços